
lï.'L

Christenunie
AMENDEMENT Roliandslaan Riothermie

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 20 juli 2017,

In beraadslaging over het burgerinitiatief Roliandslaan

Overwegende dat:
• Het college nog enkele onderzoeken doet naar onder meer de staat van het riool voordat 

besloten wordt over de spoedige herinrichting van de Roliandslaan tot 30 km/uur gebied;
• Bij snelle realisatie van de herinrichting kansen voor verduurzaming zoals toepassing van 

riothermie niet uit het oog moeten worden verloren als deze reëel zijn en de ambitie van 
een klimaatneutraal Ramplaankwartier ondersteunen;

• Snel onderzoek hiernaar noodzakelijk is zodat dit besluitvorming over de herinrichting van 
de Roliandslaan niet vertraagd en tegelijk voorkomen wordt dat kansen worden gemist;

• De mogelijkheden van riothermie nu niet genoemd staan in het raadsstuk;

BESLUIT
Beslispunt 1 aan te vullen met

“en in dezelfde periode onderzoek te doen naar de benodigde middelen, mogelijke opbrengsten 
(duurzame energie productie) en mogelijke financiering voor het realiseren van riothermie.”

En het slot van beslispunt 4 huidig “danwel vanuit de eenmalig ophoging van het budget werk- 
met-werk.” Te wijzigen in

vanuit de eenmalige ophoging van het budget werk-met-werk of vanuit de 
duurzgamheidsmiddelen (riothermie)"

En^Mët over tot de orde van de dag.

Itpmwvisser
Chnstenünie


